ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023

Processo administrativo nº 070/2023

Licitação nº 048/2023

O Pregoeiro do Município de Lajes/RN, torna público o resultado de julgamento do certame
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS de Nº 010/2023,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS
PSICOTRÓPICOS PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, na hora previamente marcada para a realização
da sessão pública, deu-se início aos procedimentos previstos no ato convocatório, diretamente na
plataforma do PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (www.portaldecompraspublicas.com.br).
Considerando o atendimento de todas as demais normas estipuladas no Edital do Pregão Eletrônico
nº 010/2023, e a inexistência de intenções de recursos administrativos fundamentadas, o Pregoeiro e
sua Equipe de Apoio declararam vencedoras as empresas: ARTMED COMERCIAL LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 04.361.467/0001-18, estabelecida a Rua Luiz Dutra, nº 340, Alecrim, Natal/RN –
CEP: 59.040-340, sendo representada pelo Sr. GABRIEL DELANNE MARINHO, inscrito no CPF nº
537.886.724-04 e RG nº 703.959 ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

31 CODEINA+PARACETAMOL
30 MG + 500 MG. NEO QUIMICA UN 50.000 R$ 0,56 R$

28.000,00
39 ESCITALOPRAM 10 MG. RANBAXY UN 50.000 R$ 0,16 R$ 8.000,00

40 ESCITALOPRAM DE 20
MG. RANBAXY UN 30.000 R$ 0,42 R$

12.600,00
65 MEMANTINA 10 MG. EUROFARMA UN 10.000 R$ 0,44 R$ 4.400,00
100 ZOLPIDEM 10 MG. EUROFARMA UN 20.000 R$ 0,30 R$ 6.000,00

A empresa CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
40.787.152/0001-09, estabelecida a Rua Presidente Quaresma, nº 1105, Alecrim, Natal/RN – CEP:
59.031-150, sendo representada pelo Sr. VICENTE DE PAULO AVELINO SOBRINHO, inscrito no
CPF nº 105.939.694-72 e RG nº 241645 – IMLEC//RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a
seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

4 ALPRAZOLAM 0.5
MG. E.M.S UN 25.000 R$ 0,10 R$ 2.500,00

5 ALPRAZOLAM 1 MG. E.M.S UN 30.000 R$ 0,11 R$ 3.300,00

8 AMITRIPTILINA
25MG COMP. E.M.S UN 80.000 R$ 0,05 R$ 4.000,00

10 BROMAZEPAM 3MG. E.M.S UN 50.000 R$ 0,10 R$ 5.000,00
11 BROMAZEPAM 6MG. E.M.S UN 50.000 R$ 0,18 R$ 9.000,00

17 CELOCOXIBE 200
MG. ZYDUS UN 5.000 R$ 0,65 R$ 3.250,00

23
CLONAZEPAM
2.5MG/ML SOLUÇÃO
ORAL – 20ML.

HIPOLABOR FR 3.000 R$ 3,05 R$ 9.150,00

35 DIAZEPAM 5 MG/ML
– 2ML(10MG).

UNIAO
QUIMICA AMP 500 R$ 1,40 R$ 700,00

41 ETOMIDATO 2
MG/ML – 10ML. BLAU AMP 100 R$ 15,22 R$ 1.522,00

43
FENITOÍNA
50MG/ML – 5
ML(250MG) .

HIPOLABOR AMP 500 R$ 2,92 R$ 1.460,00

47
FENOBARBITAL
40MG/ML. SOLUÇÃO
ORAL – 20ML.

UNIAO
QUIMICA FR 3.000 R$ 5,02 R$

15.060,00

48
FENTANILA 50MCG
/ML- 10 ML(500MCG)
.

HIPOLABOR AMP 100 R$ 2,92 R$ 292,00

49
FLUMAZENIL 0,1
MG/ML –
5ML(0,5MG) .

HIPOLABOR AMP 50 R$ 12,60 R$ 630,00

55 HALOPERIDOL 5
MG/ML – 1ML .

UNIAO
QUIMICA AMP 500 R$ 2,00 R$ 1.000,00

57
HALOPERIDOL
DECANOATO 70,52
MG/ML.

UNIAO
QUIMICA FR 500 R$ 8,15 R$ 4.075,00

58 IMIPRAMINA 25 MG. ZYDUS UN 1.000 R$ 0,27 R$ 270,00

60 LAMOTRIGINA
25MG. ZYDUS UN 1.000 R$ 0,23 R$ 230,00

70 NALOXONA
0,4MG/ML – 1ML. HIPOLABOR AMP 50 R$ 7,50 R$ 375,00

73 OLANZAPINA 5MG. PRATI
DONADUZZI UN 20.000 R$ 0,41 R$ 8.200,00

75 PAROXETINA 20MG. ZYDUS UN 50.000 R$ 0,24 R$
12.000,00

80 PROPOFOL 10
MG/ML. FRESENIUS FR 50 R$ 11,17 R$ 558,50

81 QUETIAPINA 100MG. E.M.S UN 10.000 R$ 0,54 R$ 5.400,00

90 SERTRALINA 50 MG. ZYDUS UN 60.000 R$ 0,20 R$
12.000,00

93 TOPIRAMATO 25MG. E.M.S UN 50.000 R$ 0,18 R$ 9.000,00

94 TOPIRAMATO 50MG. E.M.S UN 50.000 R$ 0,21 R$
10.500,00

97 TRAZODONA 50 MG. ZYDUS UN 1.000 R$ 0,20 R$ 200,00

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26, estabelecida a
Rod. BR 101 norte, S/N, Jardim Paulista, Paulista/PE – CEP: 53.409-260, sendo representada pelo Sr.
EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO, inscrito no CPF nº 293.247.854-00 e RG nº 1.622.040
– SDS/PE, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

3 ALPRAZOLAM 0.25 MG. CPR UN 1.000 R$ 0,11 R$ 110,00
6 ALPRAZOLAM 2 MG. CPR UN 20.000 R$ 0,11 R$ 2.200,00
9 BIPERIDENO 2MG . CPR UN 50.000 R$ 0,25 R$ 12.500,00

13 CARBAMAZEPINA
200MG CX C/200. CPR UN 50.000 R$ 0,18 R$ 9.000,00

15 CARBAMAZEPINA
400MG CX C/200. CPR UN 50.000 R$ 0,59 R$ 29.500,00

16 CARBONATO DE LÍTIO
300MG. CPR UN 50.000 R$ 0,19 R$ 9.500,00

19 CITALOPRAM 20MG. CPR UN 60.000 R$ 0,13 R$ 7.800,00
22 CLONAZEPAM 0,5 MG. CPR UN 40.000 R$ 0,08 R$ 3.200,00
24 CLONAZEPAM 2MG. CPR UN 60.000 R$ 0,05 R$ 3.000,00

26 CLORPROMAZINA
100MG. CPR UN 50.000 R$ 0,24 R$ 12.000,00

27 CLORPROMAZINA
25MG. CPR UN 25.000 R$ 0,28 R$ 7.000,00

28
CLORPROMAZINA
40MG/ML SOL. ORAL –
20 ML.

FR FR 3.000 R$ 7,00 R$ 21.000,00

34 DIAZEPAM 10MG. CPR UN 80.000 R$ 0,06 R$ 4.800,00

44 FENITOÍNA SÓDICA
100MG. CPR UN 30.000 R$ 0,10 R$ 3.000,00

45 FENOBARBITAL
100MG. CPR UN 50.000 R$ 0,13 R$ 6.500,00

50 FLUOXETINA 20MG. CAP UN 80.000 R$ 0,09 R$ 7.200,00
51 GABAPENTINA 300MG. CPR UN 1.000 R$ 0,64 R$ 640,00
53 HALOPERIDOL 1 MG. CPR UN 50.000 R$ 0,17 R$ 8.500,00

54
HALOPERIDOL 2MG/ML
SOLUÇÃO ORAL –
20ML.

FR FR 5.000 R$ 4,21 R$ 21.050,00

56 HALOPERIDOL 5MG. CPR UN 50.000 R$ 0,15 R$ 7.500,00

62 LEVOMEPROMAZINA
100MG. CPR UN 30.000 R$ 0,60 R$ 18.000,00

63 LEVOMEPROMAZINA
25 MG. CPR UN 30.000 R$ 0,49 R$ 14.700,00

66 MIDAZOLAM 5MG/ML –
3ML(15MG) . AMP AMP 300 R$ 2,45 R$ 735,00

68 MORFINA 10 MG. CPR UN 5.000 R$ 0,70 R$ 3.500,00

69 MORFINA 10MG/ML –
1ML . AMP AMP 200 R$ 3,15 R$ 630,00

83 QUETIAPINA 25MG. CPR UN 10.000 R$ 0,15 R$ 1.500,00
86 RISPERIDONA 1MG. CPR UN 30.000 R$ 0,09 R$ 2.700,00

87 RISPERIDONA 2MG. CPR UN 40.000 R$ 0,10 R$ 4.000,00
88 RISPERIDONA 3MG. CPR UN 30.000 R$ 0,22 R$ 6.600,00
91 TIOPENTAL 1 G. FR FR 50 R$ 36,00 R$ 1.800,00
95 TRAMADOL 50 MG. CAP UN 25.000 R$ 0,20 R$ 5.000,00

96 TRAMADOL 50MG/ML-
2 ML(100MG). AMP AMP 500 R$ 2,40 R$ 1.200,00

98
VALPROATO DE SÓDIO
50MG/ML XAROPE OU
SOLUÇÃO ORAL –
100ML.

FR FR 2.000 R$ 4,80 R$ 9.600,00

A empresa PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.451.626/0001-75, estabelecida a
Avenida Ayrton Senna, nº 526, Capim Macio, Natal/RN – CEP: 59.080-100, sendo representada pela
Sra. ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA, inscrito no CPF nº 413.273.304-15 e RG nº 717417 –
ITEP/RN, saiu vencedora nos itens conforme tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QUANT. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

14
CARBAMAZEPINA
20MG/ML
SUSPENSÃO ORAL –
100ML.

HIPOLABOR FR 3.000 R$ 11,22 R$
33.660,00

32
DEPAKOTE
DIVALPROATO DE
SÓDIO 500 MG.

ZYDUS NIKKHO UN 10.000 R$ 0,98 R$ 9.800,00

33 DESVENLAFAXINA
100 MG. MEDLEY UN 5.000 R$ 3,28 R$

16.400,00
36 DIAZEPAM 5MG. SANTISA S A UN 40.000 R$ 0,08 R$ 3.200,00
37 DONEPEZILA 10MG. NOVAQUIMICA UN 1.000 R$ 1,32 R$ 1.320,00
38 DONEPEZILA 5MG. GEOLAB UN 1.000 R$ 1,02 R$ 1.020,00

42 ETORICOXIBE 90
MG. EUROFARMA UN 2.000 R$ 4,24 R$ 8.480,00

59 LAMOTRIGINA
100MG. UNICHEM UN 1.000 R$ 0,48 R$ 480,00

71 NORTRIPTILINA
25MG. EUROFARMA UN 30.000 R$ 0,40 R$

12.000,00

72 OLANZAPINA 10MG. PRATI
DONADUZZI UN 20.000 R$ 0,63 R$

12.600,00

76
PERICIAZINA 1%
SOLUÇÃO ORAL
PEDIATRIA – 20 ML.

SANOFI-AVENTIS FR 300 R$ 13,20 R$ 3.960,00

77 PERICIAZINA 10 MG. SANOFI-AVENTIS UN 1.000 R$ 0,64 R$ 640,00

79 PREGABALINA 75
MG. EMS LTDA UN 10.000 R$ 0,38 R$ 3.800,00

89 SERTRALINA 25 MG. EUROFARMA UN 50.000 R$ 1,14 R$
57.000,00

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o
julgamento, as empresas vencedoras foram declaradas HABILITADAS e ADJUDICADAS, por
terem atendido o Edital.

Lajes/RN, 03 de abril de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro da PML